RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR - EDITAL
15/2022

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR das inscrições do Processo de seleção para Cursos de Formação Continuada
em Português como Língua Adicional Básico e Português para Estrangeiros Avançado do Centro de
Idiomas do Campus Porto Velho Calama, regido  pelo Edital Nº 15/2022/PVCAL - CGAB/IFRO, de
09/03/2022.

Os candidatos relacionados a seguir tiveram suas inscrições deferidas de acordo com a

seguinte classificação:

PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ADICIONAL BÁSICO

Classificação Nome
01 Andreina Del Valle Hernandez Marea
02 Anna Liza Tinsay Otaviano
03 Marthe Estimable
04 Evelyn Yugoslavia Olivar Cabello
05 Simón David García Parisca

Observações:

Os recursos contra o Resultado Preliminar e Classificação deverão ser enviados ao e-

mail ccidiomas.portovelhocalama@ifro.edu.br, dentro do prazo previsto no cronograma do edital
(1552829), de 08 a 10/04/2022, sexta a domingo. Ao enviar o recurso o candidato deverá escrever: Assunto-
recursos contra o Resultado Preliminar e Classificação e no corpo do e-mail o nome completo e o curso ao
qual se inscreveu e as devidas fundamentações.

*Não houve inscrito para o curso de Português para Estrangeiros Avançado.

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama
Portaria nº 1.248, de 24/06/2019

D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
07/04/2022, às 18:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1559741
e o código CRC E6CA33A5.

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/04/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.001315/2022-31 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1559741